ApXaHrenbck (8182)63-90-72
AcTaHa (7172)727-132
(8512)99-46-04
(3852)73-04-60
(4722)40-23-64
BpsiHCK (4832)59-03-52
BnaguBoCTOK (423)249-28-31
Bonrorpan (844)278-03-48
Bonorpa
BopoHex
EkaTepuHbypr

AcTpaxaHb
Baprayn
Benropon

(8172)26-41-59
(473)204-51-73
(343)384-55-89

llBaHoBO (4932)77-34-06
lIxeBCK (3412)26-03-58
VpKyTCK (395)279-98-46
KasaHb  (843)206-01-48
KanuHuurpan (4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67
Kemeposo (3842)65-04-62
Kupos (8332)68-02-04
KpacHopnap  (861)203-40-90
KpacHospck  (391)204-63-61
Kypck  (4712)77-13-04
Jiuneuk (4742)52-20-81

Kuprusus (996)312-96-26-47

MarHuToropck
MockBa (495)268-04-70

MypmMaHCcK (8152)59-64-93

HabepexHble YenHsl (8552)20-53-41
Huxnuit Hosropon (831)429-08-12

HoBoky3Heuk (3843)20-46-81
HoBocubupck (383)227-86-73
OMck (3812)21-46-40

Open (4862)44-53-42
OpeHbypr  (3532)37-68-04
Mewsa  (8412)22-31-16

KaszaxctaH (772)734-952-31

(3519)55-03-13

MepMb (342)205-81-47
PocTtoB-Ha-[loHy
Pa3aHb (4912)46-61-64
Camapa (846)206-03-16

CaHKT-MNeTepbypr
CapaTos (845)249-38-78

CeBacTononb (8692)22-31-93
Cumpeponons (3652)67-13-56
CMoneHck (4812)29-41-54

Coun (862)225-72-31
CraBponosnb (8652)20-65-13

TapxukucTan (992)427-82-92-69

http://rubbers.nt-rt.ru/ || npi@nt-rt.ru

(863)308-18-15

(812)309-46-40

CypryTt (3462)77-98-35
Teepb (4822)63-31-35
ToMmck (3822)98-41-53
Tyna (4872)74-02-29
TioMeHb  (3452)66-21-18
YnbAHOBCK  (8422)24-23-59
Yoa (347)229-48-12

XabapoBck (4212)92-98-04
YenabuHck (351)202-03-61
Yepenosey (8202)49-02-64

fipocnasnb (4852)69-52-93

MaHXeTbl WEeBPOHHbIE PE3MHOTKAHEBLIE ONS
rMaopaBMYeCcKnx yCTPOUCTB

MNepeyeHb HT[O:

lMpuMeHeHune:

FOCT 22704

™

eripefHa3HayYeHbl s YNJIOTHEHUA WTOKOB W LWIMHAOPOB
rmopaBsMyeckux ycTpoucTs, paboTawwmx B cpefe MUHepanbHbIX
Macen, HegTW, NPecHOM M MOPCKOW BOAObl, BOQHBLIX IMYJIbCUMN.

Ycnosus npuMeHeHus:

‘npn Temnepatype ot -50°C po +100°C; npwu pasneHun po 63 Mia;

*CO CKOPOCTbK BO3BPATHO-MOCTYMNaTeNIbHOrO0 OBWXEHUA OO0 3

M/C.Pe3nHoBble MaHXeTbl paboTawT B KOMMAEKTE C KOJIbLOM HaXWUMHbIM
Nno3.2 U KOJSIbLOM OMOpPHbLIM M03.3.

MpuMepbl 0603HauyeHun: MaHxeTa pe3nmHOoTKaHeBas M 70x95-1 IOCT 22704 —
MaHXeTa BHYTPeHHUM OaunaMeTpoM 70 MM, HapyXHbM guamMeTpoM 95 MM wu3

PE3WHbI FPYNMb

1.

Tabnuua Mel. MaHXeTbl WEBPOHHbIE PE3UHOTKAHEBbLIE

0603HayeHue

d xD x h, mm

M

12x24-1

12x24x5

16x27-1

16x27x5

16x28-1

16x28x6

22x38-1

22x38x8

25x40-1

25x40x8

=E=E ===

25x45-1

25x45x10



mailto:npi@nt-rt.ru

28x45-1

28x45x7

45x63-1

45x63x9

45x65-1

45x65x10

48x80-1

48x80x16

55x75-1

55x75x10

60x80-1

60x80x7

65x85-1

65x85x10

=ETEEE=E====

70x95-1

70x95x12

M 90x115-1

90x115x12

M 90x120-1

90x120x12

100x125-1

100x125x9

105x130-1

105x130x12

140x170-1

140x170x12

163x202-1

163x202x15

175x210-1

175x210x20

185x225-1

185x225x20

240x280-1

240x280x15

530x570-1

530x570x16

=ET=EEEEE=E=E=EE=

700x740-1

700x740x16

lpumeHeHne M 3KcnnyaTauusa WEBPOHHLIX MaHXeT

MaHXeTbl MCMONb3YyWTCA B KayeCcTBe YMIOTHUTENEW WTOKOB M LWINMHOPOB
rugpasnuyeckoro obopypoBaHusa. Pe3nHa, npumeHsieMas B MPOU3BOACTBE
nspenuna, cnocobHa paboTtaTtb B cpege MUHepanbHOro Macna, HepTtu, BOAbI
(BK/IOYAA MOPCKYKW) WM pas3fM4HbIX 3MYSIbCUA Ha ee OCHoBe. [lpuMmeHeHwue
PE3MHOBLIX MaHXeT BbICOKOrO KayecTBa MO3BOJSISET MNPEAOTBPATUTb YTEUKM
XMOKOCTM Oaxe NpuM MHTEHCUMBHOW 3KCNiyaTauuu.

ApXaHrenbck (8182)63-90-
AcTaHa (7172)727-132
(8512)99-46-04
(3852)73-04-60
(4722)40-23-64
BpsiHCK (4832)59-03-52
BnaguBoCTOK (423)249-28-
Bonrorpan (844)278-03-48
Bonorpa
BopoHex
ExaTepuHbypr

AcTpaxaHb
BapHayn
Benropop

(8172)26-41-59
(473)204-51-73
(343)384-55

72 NBaHoBO
NpKyTCK
KanunuHrpan

31 Kemeposo
KpacHopap

KpacHospck
-89 Kypck

Kuprusus (996)312-96-26-47

(4932)77-34-06
ixeBCK (3412)26-03-58
(395)279-98-46
KasaHb  (843)206-01-48
(4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67
(3842)65-04-62
Kupos (8332)68-02-04
(861)203-40-90
(391)204-63-61
(4712)77-13-04
Jinneuk (4742)52-20-81

MarHuToropck
Mocksa (495)268-04-70

MypMmaHck  (8152)59-64-93

HabepexHble YenHsl (8552)20-53-41
HuxHui HoBropop (831)429-08-12

HoBoKy3Heuk (3843)20-46-81
HoBocubupck (383)227-86-73
OMck (3812)21-46-40

Open (4862)44-53-42
OpeHbypr (3532)37-68-04
Mewsa  (8412)22-31-16

KasaxcrtaH (772)734-952-31

(3519)55-03-13

MNepMb
PocToB -Ha-[loHy
Pa3aHb

(342)205-81-47

(4912)46-61-64

Camapa (846)206-03-16

CaHkT-MeTepbypr
CapaToB
CesacTonons
Cumdeponons
CMmoneHck

Coun

CraBpononsb

(845)249-38-78
(8692)22-31-93
(3652)67-13-56

(4812)29-41-54

(862)225-72-31

(8652)20-65-13

TapxukucTtan (992)427-82-92-69

http://rubbers.nt-rt.ru/ || npi@nt-rt.ru

(863)308-18-15

(812)309-46-40

CypryTt (3462)77-98-35
Teepb (4822)63-31-35
Tomck  (3822)98-41-53
Tyna (4872)74-02-29
TioMeHb  (3452)66-21-18
YNbAHOBCK (8422)24-23-59
Yoa (347)229-48-12

Xabaposck (4212)92-98-04
Yenabuhck  (351)202-03-61
Yepenosey (8202)49-02-64

fipocnasnb (4852)69-52-93


mailto:npi@nt-rt.ru

	Манжеты шевронные резинотканевые для гидравлических устройств
	Применение и эксплуатация шевронных манжет

