Архангельск (8182)63-90-72 Астана (7172)727-132 Астрахань (8512)99-46-04 Барнаул (3852)73-04-60 Белгород (4722)40-23-64 Брянск (4832)59-03-52 Брянск (4832)59-03-52 Владивосток (423)249-28-31 Волгоград (844)278-03-48 Вологда (8172)26-41-59 Воронеж (473)204-51-73 Екатеринбург (343)384-55-89

Иваново (4932)77-34-06 Ижевск (3412)26-03-58 Иркутск (395)279-98-46 Казань (843)206-01-48 Калининград (4012)72-03-81 Калуга (4842)92-23-67 (3842)65-04-62 рово (3842)65-04 в (8332)68-02-04 Кемерово (8332)68-02-04 Киров (8332)68-02-04 Краснодар (861)203-40-90 Красноярск (391)204-63-61 Курск (4712)77-13-04 Липецк (4742)52-20-81

Киргизия (996)312-96-26-47

Магнитогорск (3519)55-03-13 Москва (495)268-04-70 Мурманск (8152)59-64-93 Набережные Челны (8552)20-53-41 Нижний Новгород (831)429-08-12 Новокузнецк (3843)20-46-81 Новосибирск (3812)21-46-40 Орел (4862)44-53-42 Оренбург (3522)37-68-04 Пенза (8412)22-31-16

Пермь (342)205-81-47 Ростов-на-Дону (863)308-18-15 Рязань (4912)46-61-64 Самара (846)206-03-16 Самара (846)206-03-16 Самкт-Петербург (812)309-46-40 Саратов (845)249-38-78 Севастополь (8692)22-31-93 Симферополь (3652)67-13-56 Смоленск (4812)29-41-54 Сочи (862)225-72-31 Ставрополь (8652)20-65-13

Таджикистан (992)427-82-92-69

Сургут (3462)77-98-35 Тверь (4822)63-31-35 Томск (3822)98-41-53 Тула (4872)74-02-29 Тюмень (3452)66-33 бурьения Туль
Тюмень (3452,000
Ульяновск (8422)24-25-35
Уфа (347)229-48-12
Хабаровск (4212)92-98-04
Челябинск (351)202-03-61
Череповец (8202)49-02-64
Сасславль (4852)69-52-93

Казахстан (772)734-952-31

http://rubbers.nt-rt.ru/ || npi@nt-rt.ru

Манжеты шевронные резинотканевые для гидравлических устройств



Перечень НТД: ГОСТ 22704

Применение:

•предназначены для уплотнения штоков и цилиндров гидравлических устройств, работающих в среде минеральных масел, нефти, пресной и морской воды, водных эмульсий.

Условия применения:

- •при температуре от -50°C до +100°C; при давлении до 63 МПа;
- •со скоростью возвратно-поступательного движения до 3
- м/с.Резиновые манжеты работают в комплекте с кольцом нажимным поз.2 и кольцом опорным поз.3.

Примеры обозначений: Манжета резинотканевая М 70х95-1 ГОСТ 22704 манжета внутренним диаметром 70 мм, наружным диаметром 95 мм из резины группы 1.

Таблица №1. Манжеты шевронные резинотканевые

Обозначение	dхDхh, мм
M 12x24-1	12x24x5
M 16x27-1	16x27x5
M 16x28-1	16x28x6
M 22x38-1	22x38x8
M 25x40-1	25x40x8
M 25x45-1	25x45x10

M 28x45-1	28x45x7
M 45x63-1	45x63x9
M 45x65-1	45x65x10
M 48×80-1	48x80x16
M 55x75-1	55x75x10
M 60×80-1	60×80×7
M 65x85-1	65x85x10
M 70×95-1	70x95x12
M 90×115-1	90×115×12
M 90×120-1	90×120×12
M 100×125-1	100×125×9
M 105×130-1	105×130×12
M 140×170-1	140×170×12
M 163×202-1	163x202x15
M 175×210-1	175×210×20
M 185x225-1	185x225x20
M 240×280-1	240×280×15
M 530×570-1	530×570×16
M 700×740-1	700×740×16

Применение и эксплуатация шевронных манжет

Манжеты используются в качестве уплотнителей штоков и цилиндров гидравлического оборудования. Резина, применяемая в производстве изделия, способна работать в среде минерального масла, нефти, воды (включая морскую) и различных эмульсий на ее основе. Применение резиновых манжет высокого качества позволяет предотвратить утечки жидкости даже при интенсивной эксплуатации.

Архангельск (8182)63-90-72 Астана (7172)727-132 Астрахань (8512)99-46-04 Барнаул (3852)73-04-60 Белгород (4722)40-23-64 Брянск (4832)59-03-52 Владивосток (423)249-28-31 Волгоград (844)278-03-48 Вологда (8172)26-41-59 Вор

(4932)77-34-06 Иваново (4932)77-34-06 Ижевск (3412)26-03-58 Иркутск (395)279-98-46 Казань (843)206-01-48 Калининград (4012)72-03-81 Калининград (402)72-03-81 Камерово (3842)65-04-62 Киров (8332)68-02-04 Краснодар (861)203-40-90 Красноярск (391)204-63-61 Курск (4712)77-13-04 Липецк (4742)52-20-81

Киргизия (996)312-96-26-47

Магнитогорск (3519)55-03-13 Москва (495)268-04-70 Мурманск (8152)59-64-93 Набережные Челны (8552)20-53-41 Нижний Новгород (831)429-08-12 Новосмбирск (3843)20-46-81 Новосмбирск (3812)27-86-73 Омск (3812)21-46-40 Орел (4862)44-53-42 Оренбург (3532)37-68-04 Пенза (8412)22-31-16

Пермь (342)205-81-47 Ростов-на-Дону (863)308-18-15 Рязань (4912)46-61-64 Самара (846)206-03-16 Саратов (845)204-93-78 Севастополь (8692)22-31-93 Симферополь (3652)67-13-56 Смоленск (4812)29-41-54 Сочи (862)225-72-31 Ставрополь (8652)20-65-13

Таджикистан (992)427-82-92-69

Сургут (3462)77-98-35 Тверь (4822)63-31-35 Томск (3822)98-41-53 Тула (4872)74-02-29 Тюмень (3452)66-21-18 Ульяновск (8422)24-23-59 Уфа (347)229-48-12 Хабаровск (4212)92-98-04 Черябинск (351)20-03-61 Череповец (8202)49-02-64 Ярославль (4852)69-52-93